
ffiw .ryď'Wtr ffi*#w
v těhotenství se pře spríLiš zakulatila
a baroknŤ pcstava jí zůstala i pe
porodu" Naštěst{ jí kamarádka
poraďiř'a, jak získat epátky postavu"

ěhotenské chutě na sladké Jitka nechtěl si stoupat ani chodit a z nočníku
T. sice nemívaia. zato však ',ujíŽdě- měl doslova hruzu. KdyŽ bylo Matoušovi

, broski'í na posezení. ..AŽ mno- jednou z nejzávaŽnějšíčh poruch dětského
Jx. hem později jsem se dozvěděla, mentálního vývoje _ aulismern. Na to, aby

ko|ik cukru obsahují'.. pÍiznává. Před po- v té době řešila přebytečné kilo'eramy, ne-
rodem měla uŽ 35 kiio navíc. Známí se jí mě]a ani pomyštení, přestoŽe ji občasštva-
občas ptávali. jestli nečeká tro.jčata. KdyŽ lo' že neoblékne nic ze sr,ého půr'odního
se před pěti a půl 1ery narodil Matouš, něco šatníku. o jeho generální proměně vůbec
sice shodi la.  a le ne na '**.e.|3.. . .3J*".í.  neuvaŽovala.Bvlatot iŽ

a psychické vyčerpání stále častěji obloŽe- naopak další kila přibírala. Váhu proto ra-
nými chlebíčky a koblihami. Příiiš benevo- ději schova1a pod skříň aztcad7av br,tě ob-
lentní americkou výchow Jitka neuznává cháze|avelk-ým obloukem.

Stinu veze l
Zádné botesti nohou,
ádná dých.aii'ičíosl
Jitka má dokonce,i'svůj
účinnýrecep1,. .. '

a rozmazleného jedináčka mít doma nikdy
nechtěla' o to víc ji zaskočilo synovo po-
divné chování'

1/áhu schovata pod skříň
'.Dostáva] ng1,ysr,ětliteln é záchvaty p1áče
a vzteku, odmítal poslouchat a cepování na
něj r,rrbec nezabíralo. Vypadalo to, Že z něj
roste pěkný spratek.'. říká jeho maminka'
Ke všemu zapomínai postupně to. co se do
té doby naučil. odmítal mluvit i jíst lŽící.

dlouho. Syn začal mít
poměmě brzy zdravot.
ní problémy a jeho ma-
minka zajídala stresy *

přesvědčená, že nadby.
tečná kila zase brzy bez
problémů shodí. Jen-
Že místo aby shazovala.

Veiikost }fiXL nestačila
oproti původnímu předsevzetí si nakonec
nakoupila oblečení v konfekční velikosti
48 a 50. Ale i to jí bylo brzy malé... .,o Vá.
nocích mi totiž tehdy trochu moc zachut-
nalo cukroví a výborný bramborový saiát...
přiznává Jitka' ,,V zimě jsem měia jet s ma-
lýnr do školky v přírodě a došlo mi' Že ne-
mám vůbec co na sebe...Na sebevědomí jí
tohle zjištění rozhodně nepřidaio. Naštěs-

tí se r'pravou chvíli seznámila s mladou
maminkou, která měla také autistického
chlapce a pořádďa esoterické dovo1ené
s anděiy.

ťzoterika jí data vnitřni kli i.
Vyprál'ěla o nich s takovým nadšením.
Že Jitka nakonec dostďa chuť si neobvvk-
lou dorolenou otestovat na r lastní kr1Ži.
Společně s ostatními se tady učila medi-
tor,.at. tančit břišní tance i malovat manda-
ly. ..ohromně mi to pomohlo' ..pochva-

luje si Jitka. ..Vyčistila jsem se. zbavila
strachu a Znovu našla vnitřní klid...A brzy
nato dostďa i ten sprál'ný impuls něco
podniknout se svou váhou. V pravou chví-
li jí totiŽ zal'olaia kamarádka. která zača-
la hubnout s pomocí doktorky Staňkové
z praŽského Centra pro poruchy metabo-
lismu a t'ýŽivy.

*viádat chutě a nepřejídat se
Jitka dlouho neváha]a a rozhodla se to zku.
sit také. V té době už váŽi1a l09 ks. bo]e-
|y ji noh.r. při chůzi do schodů sě potila

I
a

na vyt:iže.
nou kůži.
Kerá,po ..
4OW ,.
zbyta

Na wcholu kil
Poslední kapkou
bylyVánoceasnimi
cukroví a bramboro-
vý sa1át. Ručička
váhy 99 definitivně
přeliúnula nad
hranici stovky.

12 tina



nťg kameni!
t '  I

obědu klidně uvaří to, na co
mají chué. Hubnutím roz.
hodně rodinu terorizovat
nechce' Samozřejmě má ra-
dost z toho, kdyŽ ji její pň-
tel Tomáš chválí za to, jak
pěkně vypadá. Mnohem víc
ji a|e záleŽí na vlastních po-
citech. ,,DůleŽité je nehub-
nout klrili chlapovi, ďe
kvůli sobě'..řftá s přesvěd-
čením. ''Když začnete bub.
nout kvůli někomu, tak to
určitě d]outto nevydrŽíte.

Ideátní je pitates
Mnohé ženy, kteým se po-
daří zhubnout, se obávají
povislé kuže. Jitka má na
podobný problém ale svůj
osvědčený recept.,.Nej-
důleŽitější je promazat po
koupeli celé tělo pořádně
tělovým mlékem'.. říká. Na

I

l

ti:{:
r

;:
. ' I

a zadýcbáva|a. Při pnní návštěvě jí paní doktor-
ka důkladně vyšetřila a přeptala se' kolik by asi
cbtěla ňubnout. .JÝejsem Žádný troškď' a tak
jsem rovnou íekLa, Že se chci zno!'u dostat na
svých původních šedesát kilo,.. říká Jitka. Domů
si už odnášela na míru ušitý jídelníček, ktery se
pň kaŽdé další kon*ole poněkud pozměňovď.
Postupně se učila pečlivě zapisovat všechno, co
během dne sní, ovládat ruzné chutě, a hlavně se
nepřejídat. Právě u paní doktorky zjistila' kolik

:t*,'i;ffi1#íy1':&$iffJ}"j'"''.# i Recept paní litw: kuře s lilkem
a dnes, po roce' vetži 63 kilo. S nadšením říká' :
Že u paní doktorky zhubne prostě úplně kaŽ- ?
dý, tedy pokud neporušuje předepsanou dietu. ! nozpis pro c!fi osoby: deme plátky más[a. PoloŽíme na pekáč, na
Dnes už si potraviny ani nemusí pracně odva. ! 1 kuře jehoŽ dno předem umístÍme cibuti nakráje.
žovat, jejich množství prý leckdy odhadne lépe ! 1 ii|.ek (nebo dva menší) .íNř/L-. nou na kolečka. Pečeme do křupa.
neŽprodavačka.Pokudnanipřijdechuťnaslad. . 1větší cibule .-wE,. va. Lilek pokrájíme na hodně
ké,óopřejes i t řebačoko1ádououty" intoguareta:sů|t-M.tenképl.átky 'mírněposo.
svlákninou.Akdyžobčaszahřešíkobl ihou'od.!papr ikaff i [íme,nask[ádámena5e.
pustís ipř idďšímjídleka1or ickoupří1ohu..gr i[ovacíkořeníre:6:mnbea.nechámef{"ě

: č.,nek #"*Tffihodiny,yypotit,,.Po-

KmilovnicímtypickéčeskéstravyJi tkanikdyiodtučněnýsýrff i . f f išímeaopékámena
nepatřila. Bůčkem s knedlíkem by ji rozhodně . Padano E.Ř affi. teflonovépánvi vma-

banatvarohusjablkem.Nadruhéstraněsidřív!Pffprava:véhoo[eje.KdyŽze-
napříkladneuměiapředstavit jídlobezpří lo-!Kuřerozčtvrtíme,oso[í-sk[ovatípř idámepod.
hy.Dnessik l idněudětáoblíbenékuřesl i lkem.me'okořenímepaprikou'f f i [echut ičesnek..L i[ek
apf i i iŠkaior ickebramborykněmuuŽnepotře-!gr irovacímkořenímapokra-ff inakonecposypemesýrem.

aa?aaaaaaaoaaaal l t l l l t

chození do tělocvičny zatím moc času nemá. Po-
silovny ji navíc vůbec nelákají a po postavě kul-
turistky rozhodně netouŽí. Spíš by chtěla mít út-
lou a zpevněnou postaw. Zatím jí proto asi nejvíc
vyhovuje cvičení pilates' které rozvíjí koordina-
ci, sílu, rovnováhu, flexibilitu a dýchaní. Nejčas-
těji cvičí doma podle sestav nahraných na DYD.
A o dovolené s anděly, na které už teďjezdí pra-
videlně, k tomu vŽdycky přidá i břišní tance.

Ty mé odtehčené radosti
KdyŽ si jde dnes Jitka kupovat oblečení, bez
problémů se vejde do konfekční velikosti 36
nebo 38. Nohy uŽ ji dávno přestaly bolet a při
chůzi do schodů se nepotí ani nezadýchává.

',Také sebevědomí miím dnes úplně jíné'.. pň.
znává. Kamkoliv přijde' všude totiŽ sly,'ší
chvďu na to' jak jí to sluší. A případných spií-
nů se obvykle rychle zbaví při návštěvě dok-
torky Staňkové, o které s chutí říká' že je jeji
ltunieko. Dnes se sama diví tomu' jak mohla
tak dlouho na svých vlastních bedrech nosit
skoro jednoho člověka navíc. Na dokreslení
vlastních slov vyloví v počítači pro tinu do-
kumentámí snímek, kterému pracovně řraá
medvěd na kameni' Vždycky' když má nějďie
drobné chmury, stačí jediný pohled a je po trá.
pení. Jitka má v tomto naprosto jasno: Do té.
hle podoby uŽ by se nikdy vrátít nechtěla
a pevrrě věí. Že se uŽ nevrátí. .*

OaOOaaataaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaalaaaaaaaaaaaOOaaOaaOOaaaaa
a
a

a
a
a

a
a
a

.
a

a
a

a

a
a

a
a

a

a

a
a

a
a
a

a

I
a

)
a

buje. Svým dvěma muŽslcým ale k nďělnímu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  j

tirn13


